
__ Travaux 

<.._2001 ./ 

l-\:ëqTITsTtion d'un véhicule utilitaire 
destiné à la livraison de repas à domicile
Travaux de mise en sécurité de la voirie 
Réhabilitation de la chapelle St Jean, la Fontaine
de Pousterle et l'oratoire de la porte St Pierre
Prestation d'ingénierie voirie rurale
Divers travaux 
Extension du centre socio culturel 
Achat de vélo agent de médiation 
Achat terrains école et entrée de ville
Achat divers matériels de voirie
Achat divers ordinateurs 
Réfections diverses à l'église 
Pose de l'alarme à la Police Municipale 
Divers travaux à l'école primaire et maternelle
Réalisation d'une gouttière à la crèche 
Travaux de mise en sécurité Maison 3 rue grande
Taillage des platanes 
Fuite d'eau source Traconnade 
Travaux d'amélioration en forêt
Electrification rurale 
Travaux d'évacuation suites aux intempéries
(élagage voirie) 
Entretien des espaces verts
Réfection divers bâtiments
Assainissement 
Achat de terrain 
Réalisation d'un réseau d'assainissement
Quartier les carreaux 
Frais d'étude en vue de la réalisation
station d'épuration 
Travaux de curage des eaux. pluviales
Service de l'eau potable 
Etude de périmètre de protection de l'eau

(2oo2 .,/ 
Rèleëîion de 3 courts de Tennis 
Accessibilité de l'hôtel de ville - mobilité réduite
Création d'une aire de tri sélectif 

14 279 €
12 368 €

22 713 €
11 909 €

29 535 €
50 781 €

1 128 €
95 102 €

425 €
6 181 €

9 863 €
2 454 €

34 257 €
3 063 €

12 545 €
2 734 €
3 678 €
8 058 €

178 170 €

53 878 €
3 204 €

12 508 €

15 244 €

2 845 €
15 715 €

13 959 €

51 644 €
45 925 €
19 843 €

Achat de rideaux fond de scène au socio 
Restauration façade du musée 

• 6 543 €
11 422 € 
16 710 €
8 366 €

Restauration fontaine et chapelle St Jean (Musée)
Mise en conformité du centre -socio
Achat terrain Centre de Secours
Achat divers matériel de voirie
Divers installation générales
Achat matériel de transport 
Achat matériel de bureau et informatique
Achat de mobilier 
Achat d'autres immobilisations(logiciel mairie)
Réfection peintures du 3ème age 
Réfection peintures école primaire 
Réfection des plaques sur les monuments 
Réalisation de plans photographique vue aérienne
Travaux de proximité

88 588 €
16 045 €
21 383 €
7 827 €
1 456 €
7 764 €
5 997 €
8 456 €
5 940 €
1 524 €

17 430 €
86 543 €

Les principale� 
Réfection piste forestière 20 694 €
Travaux aux réseaux d'égout 4 843 €
Electrification rurale 151 290 €
Travaux de voirie 31 408 €
Travaux suite aux dégâts occasionnées par la neige 13 1213 €
Travaux d'amélioration en forêt 8 079 €
Assainissement 
Assainissement quartier les carreaux
Mise en place de l'auto surveillance

50 805 €

à la station d'épuration 32 189 €
Réalisation d'une palissade en bordure du Réal 16 180 €
Service de l'eau potable 
Mise en conformité station de pompage
Captage de l'eau à Traconnade 
Fourniture et pose d'une clôture
à la station d'épuration

12 890 €
5 026 €

4 385 €

�ers terrains dont forêt st charles 149 105 €
Frais d'études pour la faille 12 677 €
Frais d'étude pour l'église St Pierre 9 732 €
Installations générales 6 439 €
Extension de l'école maternelle (6ème classe) 11 397 €
Restauration du cadastre Napoléonien 7 161 €
Fourniture et pose de rideaux école crèche 1 123 €
Mise en sécurité de l'école maternelle (parking) 253 628 €
Reprise et agrandissement du parking au socio 73 486 €
Réalisation de box à containers 43 052 €
Aménagement et réfection de la voirie 109 319 €
Mises aux normes de la cuisine centrale et aménagement 
du restaurant scolaire 126 970 €
Restauration des registres d'état civil 4 003 €
Aménagement du chemin de tra lou bari 153 628 €
Acquisition de la salle du Réal 385 851 €
Achat véhicules Service technique 62 242 €
Achat matériel de bureau et informatique 1 378 €
Achat de mobilier 3 .516 €
Réfection peintures divers bâtiments 63 115 €
Electrification rurale 114 892 €
Elaboration du PLU 6 368 €
Fournitures et pose de rideaux
école primaire et maternelle 8 071 €
Assainissement 
Etude pour la mise en place du plan d'épandage
des boues issues de la station d'épuration 13 962 €
Service de l'eau potable 
Sécurisation de l'eau plan vigie pirate (alarme)
Mission de reconnaissance extension
de l'eau potable frais d'étude 
Modification du réseaux RD 61

13 122 €

(2004 J 

�n des Bd du Réal ... 

14 

Achat terrains Centre de secours et autres
Achat de caveau 
Divers installations générales
Achat matériel de transport 
Achat matériel de bureau et informatique
Achat de mobilier 
Réfection peinture école primaire
Electrification rurale 
Frais d'études sur le projet passerelle
Elaboration du PLU

131 034 €
93 755 €
24 000 €

4 023 €
6 250 €
2 602 €

5416 €
7 185 €

165 380 €
1 076 €
6 368 €



1rav 

réalisations dep 
Travaux d'amélioration en forêt 
Restauration des registres d'état civil 
Extension de l'école maternelle 
Réhabilitation de bâtiments communaux 
Restauration toiture de l'église 
Réhabilitation du clocher 
Création d'un skate parie 
Création aire de jeux 
Aménagement de 4 chemins de désenclavement 
Service de l'eau potable
Mission d'assistance et de coordination 
pour la mise en œuvre d'un périmètre 
de protection du captage de Traconnade 
Assainissement 
Diagnostic schéma directeur de l'assainissement 
Construction d'une nouvelle station d'épuration 
(frais d'étude) 

�s ,/ 
Travaux d'extension et de mise 
aux normes de l'école maternelle 
Réfection de la salle du Réal 
et de la bibliothèque municipale 
Travaux de réfection de voirie 
Travaux d'amélioration en forêt Programme 2004 
Réhabilitation du clocher 
Achat divers terrains 
Achat matériel de voirie 
Achat d'autres matériels d'oulillage 
Installation générales 
Achat matériel de transport 
Achat matériel de bureau et informatique 
Achat de mobilier 
Achat de logiciel 
Achat de la sono pour l'église 
Electrification rurale 
Remise en service de l'horloge du beffroi 
Fourniture et pose de monument cimetière 
Elaboration du PLU 
Entretien du domaine forestier 
Aménagement d'un skate park. 
Aménagement placette du ch3teau 
Divers travaux de voirie 
Débroussaillement des chemins 
Am6nagement de 4 chemins de désenclavement 
Assainissement 

14 041 € 
3 750 € 

62 461 € 
14 796 € 
2 726 € 

12 075 € 
12 093 € 
13 342 € 
71 813 €

2 423 € 

32 053 € 

29 186 € 

580 520 € 

71 216 € 
91 870 € 

8 611 € 
22 049 € 

452 € 
3 005 € 

955 € 
3 553 € 
19 418 € 
4 376 € 

22 872 € 
2 889 € 
4 920 € 

136 985 € 
2 165 € 
2 205 € 

12 737 € 
1 913 € 

18 689 € 
38 625 € 
14 765 € 
11 422 € 
15 105 € 

Construction de la nouvelle station d'épuration 32 507 € 
Service de l'eau potable 
Frais de branchement d'eau potable à la Gouiranne2 746 € 
Raccordement en eau potable 1 136 € 
Extension de l'eau potable aux Bourgades 262 540 €

fourniture et pose de borne monétique Bèdes 9 503 € 

la Commission Appel d'Offres. De gauche à droite : 
J. Rougier, A. Carrere, P. Magnan, G. Albert (président),
M-M. Moënard (Mme MiccoU perceptrice).

Qoo6 ., 
Rèlrnoifüation du centre socio culturel (toiture) 
Subvention ravalement de façade 
Installations générales 
Achat de matériel de bureau et informatique 

25 171 € 
29 552 € 

1 617 € 

école primaire 29 968 € 
Achat de mobilier écoles maternelle et primaire 11 079 € 
Réparation des rideaux salle de danse 4 479 € 
Restauration du monument de la stèle de l'Adaoust 1 273 € 
Réfection de peinture aux écoles 15 345 € 
Mise en peinture et électricité de la crèche 13 409 € 
Electrification rurale 202 361 € 
Numérotation des écarts et support boite au lettre 28 068 € 
Taillage des arbres 11 661 € 
Débroussaillement des chemins 19 781 € 
Extension du centre Aéré de la maternelle 41 903 € 
Réfection toiture école maternelle 14 669 € 
Travaux d'amélioration en forêt 1 203 € 
Achat d'une balayeuse 118 777 € 
Fournitures et poses de stores divers batiments 1 636 € 
Création aire de jeux 23 815 € 
Achat d'une remorque 1 133 € 
Réfection de divers chemins 147 050 € 
Aménagement entrée de ville 11 334 € 
Travaux de signalisation 5 554 € 
Aménagement du haut du village 2 930 € 
Aménagement placette du clocher 55 415 € 
Achat divers terrains 440 € 
Achat matériel de voirie s 616 € 
Achat matériel de transport 20 956 € 
Achat de livre 1 144 € 
Rénovation des appartements du Réal 24 739 € 
Achat d'un préfabriqué à l'école primaire 21 349 € 
Restauration salle du réal (chaudière) 15 318 € 
Extension école maternelle 3 683 €

Divers travaux de rues 5 030 € 
Assainissement 
Construction d'une nouvelle station d'épuration 884 648 € 
Raccordement réseaux des eaux usés 3 214 € 
Service de l'eau potable
Divers travaux de canalisation 17 954 € 

Les montants des dépenses sont exprimés TTC. 

Cette liste n'est pas exhaustive et ne prend pas en compte 
les coOts de fonctionnement de ces investissements. 


