

# Les principales

**2001**

Acquisition d'un véhicule utilitaire destiné à la livraison de repas à domicile	14 279 €
Travaux de mise en sécurité de la voirie	12 368 €
Réhabilitation de la chapelle St Jean, la Fontaine de Pousterle et l'oratoire de la porte St Pierre	22 713 €
Prestation d'ingénierie voirie rurale	11 909 €
Divers travaux	29 535 €
Extension du centre socio culturel	50 781 €
Achat de vélo agent de médiation	1 128 €
Achat terrains école et entrée de ville	95 102 €
Achat divers matériels de voirie	425 €
Achat divers ordinateurs	6 181 €
Réfections diverses à l'église	9 863 €
Pose de l'alarme à la Police Municipale	2 454 €
Divers travaux à l'école primaire et maternelle	34 257 €
Réalisation d'une gouttière à la crèche	3 063 €
Travaux de mise en sécurité Maison 3 rue grande	12 545 €
Taillage des platanes	2 734 €
Fuite d'eau source Traconnade	3 678 €
Travaux d'amélioration en forêt	8 058 €
Electrification rurale	178 170 €
Travaux d'évacuation suites aux intempéries (élagage voirie)	53 878 €
Entretien des espaces verts	3 204 €
Réfection divers bâtiments	12 508 €
<b>Assainissement</b>	
Achat de terrain	15 244 €
Réalisation d'un réseau d'assainissement	
Quartier les carreaux	
Frais d'étude en vue de la réalisation	
station d'épuration	2 845 €
Travaux de curage des eaux pluviales	15 715 €
<b>Service de l'eau potable</b>	
Etude de périmètre de protection de l'eau	13 959 €

**2002**

Réfection de 3 courts de Tennis	51 644 €
Accessibilité de l'hôtel de ville – mobilité réduite	45 925 €
Création d'une aire de tri sélectif	19 843 €
Achat de rideaux fond de scène au socio	6 543 €
Restauration façade du musée	11 422 €
Restauration fontaine et chapelle St Jean (Musée)	16 710 €
Mise en conformité du centre socio	8 366 €
Achat terrain Centre de Secours	88 588 €
Achat divers matériel de voirie	16 045 €
Divers installation générales	21 383 €
Achat matériel de transport	7 827 €
Achat matériel de bureau et informatique	1 456 €
Achat de mobilier	7 764 €
Achat d'autres immobilisations(logiciel mairie)	5 997 €
Réfection peintures du 3ème age	8 456 €
Réfection peintures école primaire	5 940 €
Réfection des plaques sur les monuments	1 524 €
Réalisation de plans photographique vue aérienne	17 430 €
Travaux de proximité	86 543 €

Réfection piste forestière	20 694 €
Travaux aux réseaux d'égout	4 843 €
Electrification rurale	151 290 €
Travaux de voirie	31 408 €
Travaux suite aux dégâts occasionnés par la neige	13 1213 €
Travaux d'amélioration en forêt	8 079 €

## Assainissement

Assainissement quartier les carreaux	50 805 €
Mise en place de l'auto surveillance à la station d'épuration	32 189 €
Réalisation d'une palissade en bordure du Réal	16 180 €
<b>Service de l'eau potable</b>	
Mise en conformité station de pompage	12 890 €
Captage de l'eau à Traconnade	5 026 €
Fourniture et pose d'une clôture à la station d'épuration	4 385 €

**2003**

Achat divers terrains dont forêt st charles	149 105 €
Frais d'études pour la faille	12 677 €
Frais d'étude pour l'église St Pierre	9 732 €
Installations générales	6 439 €
Extension de l'école maternelle (6ème classe)	11 397 €
Restauration du cadastre Napoléonien	7 161 €
Fourniture et pose de rideaux école crèche	1 123 €
Mise en sécurité de l'école maternelle (parking)	253 628 €
Reprise et agrandissement du parking au socio	73 486 €
Réalisation de box à containers	43 052 €
Aménagement et réfection de la voirie	109 319 €
Mises aux normes de la cuisine centrale et aménagement du restaurant scolaire	126 970 €
Restauration des registres d'état civil	4 003 €
Aménagement du chemin de tra lou bari	153 628 €
Acquisition de la salle du Réal	385 851 €
Achat véhicules Service technique	62 242 €
Achat matériel de bureau et informatique	1 378 €
Achat de mobilier	3 516 €
Réfection peintures divers bâtiments	63 115 €
Electrification rurale	114 892 €
Elaboration du PLU	6 368 €
Fournitures et pose de rideaux école primaire et maternelle	8 071 €

## Assainissement

Etude pour la mise en place du plan d'épandage des boues issues de la station d'épuration	13 962 €
<b>Service de l'eau potable</b>	
Sécurisation de l'eau plan vigie pirate (alarme)	13 122 €
Mission de reconnaissance extension de l'eau potable frais d'étude	2 631 €
Modification du réseaux RD 61	4 649 €

**2004**

Réfection des Bd du Réal...	131 034 €
Achat terrains Centre de secours et autres	93 755 €
Achat de caveau	24 000 €
Divers installations générales	4 023 €
Achat matériel de transport	6 250 €
Achat matériel de bureau et informatique	2 602 €
Achat de mobilier	5 416 €
Réfection peinture école primaire	7 185 €
Electrification rurale	165 380 €
Frais d'études sur le projet passerelle	1 076 €
Elaboration du PLU	6 368 €

# réalisations depuis 2001

Travaux d'amélioration en forêt	14 041 €
Restauration des registres d'état civil	3 750 €
Extension de l'école maternelle	62 461 €
Réhabilitation de bâtiments communaux	14 796 €
Restauration toiture de l'église	2 726 €
Réhabilitation du clocher	12 075 €
Création d'un skate park.	12 093 €
Création aire de jeux	13 342 €
Aménagement de 4 chemins de désenclavement	71 813 €

## Service de l'eau potable

Mission d'assistance et de coordination pour la mise en œuvre d'un périmètre de protection du captage de Traconnade	2 423 €
<b>Assainissement</b>	
Diagnostic schéma directeur de l'assainissement	32 053 €
Construction d'une nouvelle station d'épuration (frais d'étude)	29 186 €

## 2005

Travaux d'extension et de mise aux normes de l'école maternelle	580 520 €
Réfection de la salle du Réal et de la bibliothèque municipale	71 216 €
Travaux de réfection de voirie	91 870 €
Travaux d'amélioration en forêt Programme 2004	8 611 €
Réhabilitation du clocher	22 049 €
Achat divers terrains	452 €
Achat matériel de voirie	3 005 €
Achat d'autres matériels d'ouillage	955 €
Installation générales	3 553 €
Achat matériel de transport	19 418 €
Achat matériel de bureau et informatique	4 376 €
Achat de mobilier	22 872 €
Achat de logiciel	2 889 €
Achat de la sono pour l'église	4 920 €
Electrification rurale	136 985 €
Remise en service de l'horloge du beffroi	2 165 €
Fourniture et pose de monument cimetière	2 205 €
Elaboration du PLU	12 737 €
Entretien du domaine forestier	1 913 €
Aménagement d'un skate park.	18 689 €
Aménagement placette du château	38 625 €
Divers travaux de voirie	14 765 €
Débroussaillage des chemins	11 422 €
Aménagement de 4 chemins de désenclavement	15 105 €
<b>Assainissement</b>	
Construction de la nouvelle station d'épuration	32 507 €
<b>Service de l'eau potable</b>	
Frais de branchement d'eau potable à la Gouiranne	2 746 €
Raccordement en eau potable	1 136 €
Extension de l'eau potable aux Bourgades	262 540 €
Fourniture et pose de borne monétique Bèdes	9 503 €

**La Commission Appel d'Offres. De gauche à droite :**  
**J. Rougier, A. Carrere, P. Magnan, G. Albert (président),**  
**M-M. Moënard (Mme Miccoli perceptrice).**



## 2006

Réhabilitation du centre socio culturel (toiture)	25 171 €
Subvention ravalement de façade	29 552 €
Installations générales	1 617 €
Achat de matériel de bureau et informatique école primaire	29 968 €
Achat de mobilier écoles maternelle et primaire	11 079 €
Réparation des rideaux salle de danse	4 479 €
Restauration du monument de la stèle de l'Adaoust	1 273 €
Réfection de peinture aux écoles	15 345 €
Mise en peinture et électricité de la crèche	13 409 €
Electrification rurale	202 361 €
Numérotation des écarts et support boite au lettre	28 068 €
Taillage des arbres	11 661 €
Débroussaillage des chemins	19 781 €
Extension du centre Aéré de la maternelle	41 903 €
Réfection toiture école maternelle	14 669 €
Travaux d'amélioration en forêt	1 203 €
Achat d'une balayeuse	118 777 €
Foumitures et poses de stores divers batiments	1 636 €
Création aire de jeux	23 815 €
Achat d'une remorque	1 133 €
Réfection de divers chemins	147 050 €
Aménagement entrée de ville	11 334 €
Travaux de signalisation	5 554 €
Aménagement du haut du village	2 930 €
Aménagement placette du clocher	55 415 €
Achat divers terrains	440 €
Achat matériel de voirie	5 616 €
Achat matériel de transport	20 956 €
Achat de livre	1 144 €
Rénovation des appartements du Réal	24 739 €
Achat d'un préfabriqué à l'école primaire	21 349 €
Restauration salle du réal (chaudière)	15 318 €
Extension école maternelle	3 683 €
Divers travaux de rues	5 030 €
<b>Assainissement</b>	
Construction d'une nouvelle station d'épuration	884 648 €
Raccordement réseaux des eaux usées	3 214 €
<b>Service de l'eau potable</b>	
Divers travaux de canalisation	17 954 €

Les montants des dépenses sont exprimés TTC.

Cette liste n'est pas exhaustive et ne prend pas en compte les coûts de fonctionnement de ces investissements.

